MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
NÚCLEO DE TUTORIA

SELEÇÃO DE TUTOR (A) DE CURSO

ADITIVO AO EDITAL DEAAD n. 26/2015

A UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFR0-BRASILEIRA - UNILAB,
por meio da Diretoria de Educação Aberta e a Distância (DEAAD), torna público, por este Edital,
as Normas Gerais para o processo de seleção de Tutores (as) de Curso (a distância), para cadastro
de reserva, referente aos cursos do Programa Nacional de Formação em Administração Pública
(PNAP), bacharelado e pós-graduação, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (SisUAB),
ofertados pela UNILAB. Informa neste aditivo, alteração do cronograma do processo seletivo:

CRONOGRAMA

Datas Atividade

24 de Agosto de 2015 Lançamento do Edital

24 de Agosto a 08 de Setembro 2015 Inscrições

09 a 22 de Setembro de 2015 Análise de Currículo

23 de Setembro de 2015 Publicação da lista preliminar de inscritos

24 de Setembro de 2015
Interposição de recursos para correção da lista de
inscritos

25 de Setembro de 2015 Publicação da lista final de inscritos

28 de Setembro a 02 de Outubro de 2015 Entrevistas

06 de Outubro de 2015 Publicação do resultado final

Redenção-CE, 15 de setembro de 2015

Profa. Dra. Maria Aparecida da Silva
Diretora DEAAD – UNILAB

Coordenadora UAB – UNILAB